



dla
**Gminno Parkowego Centrum Kultury
i Ekologii**
w Plichtowie

które dnia **27/01/2016 r.** otrzymało status **Organizacji Koordynującej, Wysyłającej i Przyjmującej** w ramach Akcji KA1: Mobilność edukacyjna - Wolontariat Europejski Wspólnotowego Programu Erasmus+ Młodzież. Dane organizacji zostały umieszczone w internetowej bazie Organizacji Wolontariatu Europejskiego https://europa.eu/youth/evs_database pod numerem PIC: **944671070**.

Akredytacja zachowuje ważność do dnia **27/01/2019 r.** W tym okresie Organizacja może realizować działania w ramach zaakceptowanych przez Narodową Agencję projektów Wolontariatu Europejskiego.

Aleksandra Ścibich-Kopiec
Dyrektor Programu
Erasmus+ Młodzież

Erasmus+ jest programem edukacyjnym Komisji Europejskiej na rzecz kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu na lata 2014-2020, z budżetem w wysokości 14,7 biliona euro. Z możliwości programu będą mogli skorzystać ponad 4 miliony Europejczyków - zdobywając doświadczenie zawodowe, studiując, szkoląc się lub odbywając wolontariat za granicą. Program wspiera również transnarodowe partnerstwa na rzecz modernizacji systemu edukacji, szkoleń i pracy z młodzieżą. Uczestniczą w nim 34 kraje europejskie (28 krajów Unii Europejskiej, kandydujące do Unii Europejskiej Turcja i była jugosłowiańska republika Macedonii oraz 3 kraje należące do Europejskiego Obszaru Gospodarczego - Norwegia, Liechtenstein i Islandia). Współpracą objęte są również kraje partnerskie: Bałkany Zachodnie, Kraje Partnerstwa Wschodniego, Kraje południowego regionu Morza Śródziemnego oraz Federacja Rosyjska.

Erasmus+ Młodzież to sektor realizujący działania programu Erasmus+ skierowane do młodzieży, osób z nią pracujących oraz organizacji działających na jej rzecz, a także do firm i instytucji mogących mieć wpływ na rozwój edukacji pozaformalnej. Kontynuuje tradycje dotychczasowych programów EU na rzecz młodzieży: „Młodzież dla Europy” (realizowanego w latach 1989-1999), „Młodzież” (2000-2006) i „Młodzież w działaniu” (2007-2013). Podstawą działań podejmowanych w ramach tego sektora jest edukacja pozaformalna, czyli to czego uczy się młody człowiek w czasie wolnym od obowiązkowej nauki.

Nadrzędnymi celami sektora **Erasmus+ Młodzież** jest wzmocnienie kompetencji i zwiększanie zatrudnienia osób młodych, a także poszerzenie międzynarodowego wymiaru działań na rzecz młodzieży. Program sprzyja przełamywaniu barier, wzmocnia poczucie solidarności i przygotowuje do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym państw europejskich. Jednym z priorytetów Programu jest zapewnienie równego dostępu osobom z mniejszymi szansami, czyli takim, które ze względu na społecznych, geograficznych, zdrowotnych lub ekonomicznych mają ograniczone możliwości uczestniczenia w transnarodowych inicjatywach.

W ramach **Wolontariatu Europejskiego** (European Voluntary Service) młodzież w wieku od 17 do 30 lat może spędzić za granicą okres do 12 miesięcy, pomagając przy realizacji projektów na rzecz społeczności lokalnej. Wolontariusze zdobywają nowe umiejętności, poznają inną kulturę, język oraz nawiązują międzynarodowe znajomości. Często podczas projektu odkrywają swój potencjał, a zdobyte doświadczenia wykorzystują w późniejszym życiu osobistym i zawodowym. Wolontariusze nie ponoszą żadnych kosztów związanych z udziałem w Programie. Działania wolontariuszy nie przynoszą zysku i nie stanowią zastępstwa pracy etatowej.



Erasmus+



Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji